
  

 

KẾ HOẠCH  

Tuyển sinh vào lớp 10, năm học: 2024 – 2025 
 

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ 

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo, về việc ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, 

trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học; 

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 03/VBHN-BGDĐT, ngày 03 tháng 5 năm 2019 

của Bộ Giáo dục và Đào tạo, ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và trung 

học phổ thông; 

Căn cứ Quyết định số 409/QĐ-UBND ngày 09 tháng 4 năm 2024 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về Phê duyệt kế hoạch tuyển sinh trung học cơ sở, trung học phổ thông 

trên địa bàn tỉnh Đắk Nông năm học 2024-2025; 

Căn cứ Công văn số 753/SGĐT-GDTrHQLCL ngày 17 tháng 04 năm 2024 về 

việc hướng dẫn tuyển sinh trung học cơ sở và trung học phổ thông năm học 2024-2025; 

Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường về đội ngũ giáo viên và cơ sở vật 

chất, Trường THPT Nguyễn Tất Thành xây dựng kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 năm 

học 2024-2025, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Thực hiện đúng quy chế tuyển sinh hiện hành do Bộ Giáo dục và Đào tạo 

ban hành; 

- Tuyển sinh đúng đối tượng, bảo đảm chỉ tiêu tuyển sinh phù hợp với điều 

kiện cơ sở vật chất, đội ngũ giáo viên hiện có của nhà trường; 

- Kế hoạch phải được xây dựng dân chủ, khách quan, công khai và tổ chức lấy 

ý kiến góp ý của cán bộ, giáo viên, nhân viên của nhà trường; 

- Làm tốt công tác truyền thông đến phụ huynh, học sinh và chính quyền địa 

phương về công tác tuyển sinh của nhà trường. 

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH 

1. Chỉ tiêu tuyên sinh: 08 lớp với 360 học sinh tuyển mới. 

SỞ GD-ĐT TỈNH ĐẮK NÔNG 

TRƯỜNG THPT NGUYỄN TẤT THÀNH 

 

Số:  40/KH-THPTNTT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập –Tự do –Hạnh phúc 
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2. Đối tượng tuyển sinh 

Là người học đã tốt nghiệp trung học cơ sở chương trình giáo dục phổ thông 

hoặc chương trình giáo dục thường xuyên; có độ tuổi theo quy định tại Điều lệ trường 

trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học 

hiện hành; đang thường trú tại các xã: Nghĩa Thắng, Đạo Nghĩa, Đăk Sin, Hưng 

Bình, Nhân Đạo, học sinh ở những tỉnh khác có nguyện vọng học tập tại trường. 

3. Độ tuổi tuyển sinh 

Từ 15 tuổi (sinh năm 2009) đến 17 tuổi (sinh năm 2007). Những trường hợp 

tuổi lớn hơn hoặc nhỏ hơn sẽ thực hiện theo các quy định của các văn bản pháp quy 

nêu trên. 

4. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển. 

5. Hình thức đăng ký tuyển sinh 

Đăng ký trực tuyến trên phần mềm tuyển sinh 10: 

https://daknong.tuyensinhdaucap.com.  

6. Thời gian mở cổng thông tin tuyển sinh của nhà trường 

Nhà trường mở cổng thông tin tuyển sinh để học sinh đăng ký trực tuyến trên 

phần mềm tuyển sinh từ ngày 26/05/2024 đến ngày 01/7/2024. 

(Từ ngày 20/05/2024 đến ngày 26/05/2024: nhà trường tổ chức tư vấn, hướng 

dẫn trực tiếp cho những học sinh có nhu cầu cần được hỗ trợ hướng dẫn để đăng ký 

tuyển sinh trực tuyến vào học tại trường). 

7. Thời gian xét tuyển của nhà trường 

Ngày 02 và 03/7/2024, nhà trường tiến hành hoàn thiện việc xét tuyển. 

Ngày 08/7/2024 nhà trường công bố kết quả trúng tuyển nguyện vọng 1. 

Ngày 09/7/2024: nhà trường nộp dữ liệu tuyển sinh về Phòng GDTrH-QLCL 

Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Nông. 

8. Thời gian thông báo kết quả dự tuyển 

Từ ngày 08/7/2024 đến ngày 10/7/2024: Nhà trường thông báo kết quả dự 

tuyển của thí sinh (qua trang Website và bảng thông báo của nhà trường). 

9. Hồ sơ gốc phải nộp sau khi trúng tuyển 
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a. Đơn xin dự tuyển. Đối với học sinh tốt nghiệp THCS những năm trước năm 

2024, phải có giấy xác nhận của UBND xã/phường trong thời gian qua không vi 

phạm pháp luật. 

b. Học bạ Trung học cơ sở (bản chính). 

c. Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ. 

d. Bằng tốt nghiệp THCS hoặc Giấy chứng nhận tốt nghiệp THCS tạm thời 

(đối với học sính tốt nghiệp THCS năm 2024). 

e. Bản sao: căn cước công dân hoặc giấy xác nhận thông tin về cư trú, hoặc 

giấy thông báo số định danh cá nhân, hoặc giấy xác nhận tạm trú của cơ quan có 

thẩm quyền. 

f. Bản phô tô có công chứng các loại giấy tờ chế độ ưu tiên do cơ quan có 

thẩm quyền cấp (nếu có). 

g. Ảnh thẻ 4x6 (02 tấm). 

Ghi chú: 

- Thí sinh sau khi nhập dữ liệu ở phần mềm tuyển sinh để đăng ký xét tuyển 

vào học tại trường THPT Nguyễn Tất Thành, phải nộp hồ sơ gốc đầy đủ theo quy 

định nêu trên. 

- Điện thoại liên hệ: 02613643210;  0917026683; 0905224669. 

- Website: c3nguyentatthanh.daknong.edu.vn 

10. Đối tượng tuyển thẳng 

Những học sinh trong vùng tuyển thuộc các đối tượng sau: 

- Học sinh đã tốt nghiệp trường PTDTNT THCS&THPT huyện; 

- Học sinh là người dân tộc thiểu số rất ít người; 

- Học sinh khuyết tật; 

- Học sinh đạt giải cấp quốc gia và quốc tế về văn hóa, văn nghệ, thể dục thể 

thao, Cuộc thi KHKT dành cho học sinh trung học. 

11. Dự kiến các tổ hợp môn phân theo lớp 

Dự kiến số lượng học sinh xét tuyển là 360 em, phân chia thành 08 lớp. Nội 

dung học bao gồm: 
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Học sinh học 06 môn học bắt buộc là: Ngữ văn; Toán học; Tiếng Anh; Lịch 

sử; Giáo dục thể chất; Giáo dục Quốc phòng và An ninh. 

Học sinh đăng ký học 04 môn học lựa chọn trong số các môn học sau đây: 

Địa lý; Giáo dục kinh tế và pháp luật; Vật lý; Hóa học; Sinh học; Công nghệ; Tin 

học. 

Học sinh đăng ký học 03 cụm chuyên đề học tập lựa chọn. 

Tất cả học sinh đều phải học: Nội dung giáo dục địa phương; Hoạt động Trải 

nghiệp, hướng nghiệp. 

12. Tổ chức tư vấn chọn lớp: Sau khi có kết quả trúng tuyển, nhà trường sẽ 

thông báo thời gian trên các kênh thông tin của nhà trường. 

13. Thời gian tựu trường năm học 2024-2025: Nhà trường thông báo sau. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đối với nhà trường 

- Trước ngày 30/4/2024:  

+ Triển khai kế hoạch tuyển sinh năm học 2024-2025 của sở Giáo dục và Đào 

tạo đến cán bộ, giáo viên, nhân viên, phụ huynh và học sinh; 

+ Xây dựng dự thảo kế hoạch tuyển sinh lớp 10 năm học 2024-2025; 

+ Nhận mẫu hồ sơ cung cấp thông tin tuyển sinh tại Phòng GDTrH-QLCL Sở 

Giáo dục và Đào tạo; 

- Trước ngày 05/5/2024:  

+ Thông báo dự thảo kế hoạch tuyển sinh, lấy ý kiến góp ý của cán bộ, giáo 

viên, nhân viên nhà trường; hoàn thiện phương án chính thức; 

+ Báo cáo Kế hoạch tuyển sinh của nhà trường về Sở GD&ĐT; 

+ Trình, ký quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh; 

+ Thông báo Kế hoạch tuyển sinh của nhà trường lên các phương tiện thông 

tin chung; 

- Từ ngày 25/5/2024:  

+ Thực hiện công tác tuyển sinh theo kế hoạch đã lên. 

+ Tổ chức lưu trữ hồ sơ theo quy định. 

2. Đối với Hội đồng tuyển sinh 

Thực hiện nhiệm vụ tuyển sinh theo hướng dẫn tại Công văn số 753/SGĐT-

GDTrHQLCL ngày 17 tháng 04 năm 2024  của Sở Giáo dục và Đào tạo Đăk Nông, 

về việc hướng dẫn tuyển sinh trung học cơ sở, trung học phổ thông năm học 2024-

2025; kế hoạch tuyển sinh của nhà trường. 
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Trên đây là kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2024-2025 của Trường 

THPT Nguyễn Tất Thành.  

Nơi nhận:  
- Sở GD&ĐT; 

- UBND huyện ĐăkR’Lấp; 

- UBND các xã tuyển sinh; 

- Lãnh đạo nhà trường; 

- Hội đồng tuyển sinh; 

- Website nhà trường; 

- Lưu VT. 

                                                                    

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Lê Thế Nhân 
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